[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

"КАЛЕВАЛЬСКИЙ  НАЦИОНАЛЬНЫЙ  РАЙОН"

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛЕВАЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.11.2022 г. № 557
п. Калевала

	Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств муниципального образования Калевальский национальный район

В целях реализации пункта 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации
Администрация Калевальского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «Калевальский национальный район» согласно приложению № 1
2.         Признать утратившим силу Порядок ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «Калевальский национальный район» утвержденный Постановлением главы администрации Калевальского муниципального района от 13.10.2021 г.
              3.  Данное постановление подлежит размещению на официальном сайте Калевальского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

             4.       Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на руководителя финансового управления  Калевальского муниципального района Фёдорову Н.П.
Заместитель главы Администрации

Калевальского муниципального района                                                            Ю.В.Кононова
Исп. Артемова Д.В
Рассылка: дело-1;  ФУ-1
Приложение

к постановлению Администрации

Калевальского муниципального района

№557  от 25.11.2022 г
Порядок
ведения реестра расходных обязательств Муниципального образования «Калевальский национальный район»и реестров расходных обязательств распорядителей (получателей) средств бюджета города

1. Порядок ведения реестра расходных обязательств Муниципального образования «Калевальский национальный район» и реестров расходных обязательств распорядителей (получателей) бюджетных средств (далее - Порядок) устанавливает порядок ведения финансовым управлением Калевальского муниципального района реестра расходных обязательств Муниципального образования «Калевальский национальный район»и представления его в Министерство финансов Республики Карелия, а также порядок ведения реестров расходных обязательств взаимодействия Финансового управления Калевальского муниципального района с Поселениями входящих в состав муниципального образования «Калевальский национальный район»в  Порядке используются следующие основные термины и понятия:

1) под реестром расходных обязательств понимается используемый при составлении проекта бюджета свод (перечень) законов, иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов и иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств;

2) реестр расходных обязательств распорядителей (получателей) средств бюджета - это реестр расходных обязательств, формируемый распорядителем (получателем) средств бюджета города и представляемый в Финансовое управление Калевальского муниципального района для включения в реестр расходных обязательств Республики Карелия;

3) реестр расходных обязательств Муниципального образования «Калевальский национальный район»- свод реестров расходных обязательств распорядителей (получателей) средств бюджета города
Иные понятия и термины, применяемые в настоящем Порядке, используются в значениях, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

2. Финансовое управление Калевальского муниципального района в сфере реализации полномочий по ведению реестра расходных обязательств:

1) осуществляет сбор реестров расходных обязательств распорядителей (получателей) средств бюджета;

2) формирует свод реестра расходных обязательств;

3) предоставляет реестр расходных обязательств Муниципального образования «Калевальский национальный район»в Министерство финансов Республики Карелия в сроки и порядке, установленные Министерством финансов Республики Карелия, но не позднее 1 мая текущего финансового года. Реестр расходных обязательств Муниципального образования «Калевальский национальный район»предоставляется в электронном виде посредством специализированного программного обеспечения.

3. Распорядители (получатели) средств бюджета города в сфере реализации полномочий по ведению реестров расходных обязательств распорядителей (получателей) средств бюджета города:

1) формируют реестры расходных обязательств распорядителя (получателя) средств бюджета города по форме, утвержденной Приложением к Порядку;

2) представляют реестры расходных обязательств в Финансовое управление Калевальского муниципального района ежегодно в электронном виде, посредством специализированного программного обеспечения в срок не позднее 10 апреля текущего финансового года.

4. Финансовое управление Калевальского муниципального района  в течение пяти рабочих дней после получения реестров расходных обязательств распорядителей (получателей) средств бюджета осуществляет их проверку на предмет соответствия требованиям, установленным настоящим Порядком.

5. В случае несоответствия требованиям настоящего Порядка Финансовое управление Калевальского муниципального района возвращает распорядителям (получателям) средств бюджета реестры расходных обязательств на доработку.

6. Доработанные распорядителями (получателями) средств бюджета реестры расходных обязательств должны быть представлены в Финансовое управление Калевальского муниципального района в срок не позднее двух рабочих дней с даты получения уведомления о доработке.

[image: image2.emf]наимено

вание,

номер и

дата

номер

статьи

(подстат

ьи),

пункта

(подпунк

та)

дата

вступлен

ия в

силу,

срок

действия

наимено

вание,

номер и

дата

номер

статьи

(подстат

ьи),

пункта

(подпунк

та)

дата

вступлен

ия в

силу,

срок

действия

код НПАнаимено

вание,

номер и

дата

номер

пункта,

подпунк

та

дата

вступлен

ия в

силу,

срок

действия

наимено

вание,

номер и

дата

номер

пункта,

подпунк

та

дата

вступлен

ия в

силу,

срок

действия

код НПАнаимено

вание,

номер и

дата

номер

пункта,

подпунк

та

дата

вступлен

ия в

силу,

срок

действия

наимено

вание,

номер и

дата

номер

пункта,

подпунк

та

дата

вступлен

ия в

силу,

срок

действия

наимено

вание,

номер и

дата

номер

статьи

(подстат

ьи),

пункта

(подпунк

та)

дата

вступлен

ия в

силу,

срок

действия

наимено

вание,

номер и

дата

номер

пункта,

подпунк

та

дата

вступлен

ия в

силу,

срок

действия

наимено

вание,

номер и

дата

номер

пункта,

подпунк

та

дата

вступлен

ия в

силу,

срок

действия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

2. Расходные обязательства, возникшие в

результате принятия нормативных правовых актов

муниципильного округа, городского округа,

заключения договоров (соглашений), всего

из них:

2500 x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x

2.1. Расходные обязательства, возникшие в

результате принятия нормативных правовых актов

муниципильного округа, городского округа,

заключения договоров (соглашений) в рамках

реализации вопросов местного значения

муниципильного округа, городского округа, всего

2501 x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x

в том числе: 2502

2503

2.2. Расходные обязательства, возникшие в

результате принятия нормативных правовых актов

муниципильного округа, городского округа,

заключения договоров (соглашений) в рамках

реализации полномочий органов местного

самоуправления городскогомуниципильного

округа, городского округа по решению вопросов

местного значения муниципильного округа,

городского округа, всего

2600 x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x

в том числе: 2601

2602

2.3. Расходные обязательства, возникшие в

результате принятия нормативных правовых актов

муниципильного округа, городского округа,

заключения договоров (соглашений) в рамках

реализации органами местного самоуправления

муниципильного округа, городского округа права

на решение вопросов, не отнесенных к вопросам

местного значения муниципильного округа,

городского округа, всего

2700 x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x

Реестр расходных обязательств распорядителя (получателя) средств бюджета города на 20__ г.

Единица измерения: тыс. руб. (с точностью до первого десятичного знака)

Наименование полномочия,

расходного обязательства

Код

строки

Правовое основание финансового обеспечения расходного полномочия муниципального образования

Российской Федерации субъекта Российской Федерации Местные нормативно

правовые акты Федеральные законы Указы Президента Российской  Нормативные правовые  в том числе государственные  Акты федеральных органов  Договоры, соглашения Законы субъекта  Нормативные правовые